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KOMUNIKAT:  
POWTÓRKA  Z  PRL-U  

 
W dniu 07.07.2008 r. na oficjalnej stronie Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego ukazała si ę treść oraz uzasadnienie do przyj ętej w dniu 03 
lipca 2008 r. uchwały Nr XXIV/490/08 w sprawie zatw ierdzenia zmian do 
Statutu Centrum Onkologii w Bydgoszczy. W §1, punkt . 5) uchwała skre śla 
ze struktury organizacyjnej Centrum n/w Działy:  
1) Utrzymania Czysto ści i Transportu Wewn ętrznego 
2) Analiz i Kontraktowania Usług 
3) Informatyki 
4) Sprzętu Medycznego 

Obok zamieszczamy tre ść Uchwały oraz obszerny fragment uzasadnienia.    
W treści uzasadnienia likwidacji w/w Działów znalazło si ę stwierdzenie: 
... PowyŜsze jest związane z realizacją „Projektu zmiany organizacji i 
działania Centrum Onkologii w latach 2008 – 2009”, którego celem jest 
zmniejszenie ilości komórek i stanowisk organizacyjnych, racjonalizacja i 
obniŜenie kosztów,  szczególnie osobowych, w działalności Centrum. 
Miały by ć oszcz ędności na kosztach osobowych rz ędu 3 870 000,0 zł 
rocznie, pozostał plan likwidacji kilku stanowisk. PowyŜsze potwierdza 
jedynie tez ę przyj ętą kilka miesi ęcy wcze śniej przez n/w Zwi ązki 
Zawodowe– rzeczywistym celem realizacji tzw. Projek tu zmian jest 
likwidacja Działu Utrzymania Czysto ści i Transportu Wewn ętrznego, 
pozbawienie kierownika Działu jego funkcji w nast ępstwie prowadzonej 
działalno ści zwi ązkowej oraz minimalizacja znaczenia Zwi ązków 
Zawodowych broni ących interesów pracowniczych !!!  
Szczytem hipokryzji oraz przejawem uprawiania propa gandy w najgorszym 
PRL-owskim stylu jest umieszczenie na ko ńcu uzasadnienia ni Ŝej 
przedstawionego stwierdzenia: 
… Proponowane zmiany w Statucie Centrum Onkologii były przedmiotem 
dyskusji podczas spotkań Dyrektora z pracownikami, a Rada Społeczna 
Centrum na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia br., w którym uczestniczyły 
organizacje związkowe podjęła uchwałę pozytywnie opiniującą projekt 
proponowanych zmian.    



JeŜeli za dyskusj ę uznać monolog Dyrektora, podczas którego ze strony 
zainteresowanych nie padło ani jedno słowa poparcia  dla jego koncepcji, to 
moŜna stwierdzi ć, Ŝe autor projektu wszechstronnie konsultował zało Ŝenia 
projektu z pracownikami, a nawet uzyskał od nich ak ceptacj ę !!! 
Niestety rzeczywisto ść miała si ę zupełnie inaczej:  
• Dyrektor Centrum złamał postanowienia Porozumienia o informowaniu i 

konsultacji, które sam ze Zwi ązkami podpisał 23 maja 2006 r. 
• Pomimo tego, Ŝe miał taki ustawowy obowi ązek, nie zorganizował 

bezpośredniego spotkania, podczas którego udzieliłby Zwi ązkom 
odpowiedzi na ich opini ę dotycz ącą projektu, w tym 29 konkretnych 
pytań postawionych w pi śmie z 17 kwietnia 2008 r. 

• Podczas posiedzenia Rady Społecznej w dniu 17 kwiet nia 
Przewodnicz ący NSZZ „Solidarno ść” Marek Kulka przekazał Radzie List 
Otwarty sprzeciwiaj ący si ę załoŜeniom projektu Dyrektora Pawłowicza, 
podpisany przez prawie stu pracowników bezpo średnio 
zainteresowanych zmianami, a przedstawiciel Zwi ązku Wojciech Polasik 
przedstawił Radzie argumenty za odrzuceniem uchwały , równie Ŝ ze 
wzgl ędu na brak konsultacji. 

• Za drzwiami sali, w której odbywało si ę posiedzenie, zgromadziło si ę 
kilkudziesi ęciu sygnatariuszy Listu udzielaj ących poparcia swoim 
przedstawicielom. 

• W ramach protestu zaraz po przegłosowaniu zmian prz edstawiciele 
Związków opu ścili posiedzenie Rady Społecznej. 

 
Jednak Radni Sejmiku Wojewódzkiego przed podj ęciem decyzji o 
zatwierdzeniu zmian do Statutu Centrum Onkologii ni e otrzymali informacji 
o rzeczywistym przebiegu „konsultacji”, pocz ęstowano ich za to lekko 
strawn ą zbitk ą misji Szpitala z pobo Ŝnym Ŝyczeniem akceptacji 
pracowników dla wprowadzanych zmian.   
Nie mamy w ątpliwo ści co do tego, Ŝe dokonano manipulacji opini ą 
publiczn ą przedstawiaj ąc jej niepełne i przeinaczone fakty. Proceder ten w  
pierwszej kolejno ści doprowadził do postawienia zmian Statutu Centrum  
na porz ądku obrad Sejmiku w dniu 03 lipca 2008 r. pomimo wc ześniejszych 
obietnic prowadzenia dalszych konsultacji, w drugie j kolejno ści do 
przegłosowania zmian przez Radnych Sejmiku na podst awie niepełnej i 
zniekształconej informacji !!! 
Oświadczamy, Ŝe nie pozostaniemy oboj ętni wobec powy Ŝszych nadu Ŝyć. 
 
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarno ść” 
Międzybran Ŝowy Zwi ązek Zawodowy Org. Zw. Nr 1/2004   


